BIVARI COMMENTARIUS.

que obstat, quod hæc capta fuerit a Gothis in eversione, Daniell vero dicta sit venisse facere liam; quia licet primum capta fuisset, sponte sua, et non invita, fuit matrimonio copulata. ut Zosimus lib. vi scripsit, *Placidia, soror imperis (Honorii), apud Alaricum manebat, vicem eidem obsidis quodammodo implens, ita tamen in honore cultuque regali frueretur. Minime illi illata est, sed ipsamet pro bono pacis et se nuptiis Ataulphi obtulit: Ob hoc enim (ait is lib. vii, cap. 40) abstinere a bello, ob hoc imperii Ataulphus nitebatur; præcipue Placidia suæ, feminae sane ingenio acerrimæ, religionis robatae, ad omnia bonarum ordinationum opera, suæ et consilio, temperatus. In ea etiam cætera iele annotata signa verificantur. Non enim ste-en ejus; omnes siquidem ab Ataulpho suscepti in eo pariter occisi sunt, ut jam diximus. Sed id quod sequitur, *Et tradetur ipsa, et qui ad-ent eam adolescentes ejus, Placidia quoque* it, Marcellino siquidem auctore in Chron. ad atum Constantii, et Constantis, *Walia Ataul-cessor, facta cum Honorio principe pace, Pla-sororem ejus eidem vitam reddidit. Ilaud du-quin adolescentes etiam ipsius, qui illi assi-.. Prosequitur deinde angelus multorum con-n bellicorum narrationem, qui inter utrosque Austri scilicet et Aquilonis, ineundi erant, amen in Romanorum et Gothorum historiis ctos legimus: de his speciatim (sed brevis-**

A sime) agit Idatus in Chronico; et longum ac tædio sum esset omnes sigillatim recensere.

Animadvertendum nihilominus, S. Hieronymum, quem alii Danielis Interpretes secuti sunt, reges Austri et Aquilonis existimasse hoc loco, non quidem Romanum, et Gothum, sed Syrum et Ægyptium, Alexandri Macedonis divisim successores; inter quos diutinum bellum gestum est; et regem Syriæ nuncupari regem Aquilonis, Ægyptium vero regem Austri, quod respectu Palæstinæ, de qua agebatur, ad eas vergant regna ipsorum plagas. Contigit quoque ut filia Ptolomæi regis Ægypti, Berenice nomine, tradita fuerit in conjugium Antiocho regi Syriæ ad pacem inter eos ineundam, et consolidandam; quæ filium ex viro suo suscepit, et amisit, traditaque fuit cum suis Leodici mariti concubinæ, quæ utrumque veneno ac ferro interficere curavit; qua in re nihil aliud dicere habeo, nisi quod cuilibet iudicium super ea ferre integrum sit: probabile siquidem utrumque est; et fortasse utrumque sensum admittit sacer textus, et eisdem significari potuit verbis; nec improbabile videri ob id dictum Danieli: *Tu autem, Daniel, claude sermones, et signa librum usque ad tempus statutum; plurimi pertransibunt, et multiplex erit scientia*; quasi dixerit, non una, sed multiplex erit interpretatio, non quidem quomodolibet opinabilis, sed vera et scientifica; nec enim ait, multiplex erit interpretatio, sed, *multiplex erit scientia.*

APPENDIX.

PROPHETIAM DANIELIS DE QUATUOR ANIMALIBUS.

§ I. Ezordium.

in discutienda præfata Danielis prædictione o exposita versor, in aliam longe excellen- incisi, quæ cap. vii ipsius S. prophetæ contile quatuor illis mysticis animalibus, seu regnis imul ostensis; cuius tamen adimpletio ad hos es, de quibus modo cum Dextro agimus, om- respicere videtur, ad ingressumque barba- in Hispaniam, et ad reges Gothorum, qui in arunt. Non miretur, quæso, lector, nec diffi- n audit quidquam in Hispania adimplendum etis prævisum: nec enim indignior Hispan.a dictionibus prophetiis, quam Ægyptiis, et a, aliæque barbaræ nationes, de quibus prophetis prædicta reperiuntur. Et certe si um est) prophetiæ ad Ecclesiæ profectum et D onem intendisse præcipue intelligendæ sunt; so, velint a prophetis involutum fuisse si- quod de augmento fidei ejusque imperio ra- altissimis fundato tam gloriose videmus in t? Ergone tamilla res erat, Christianam fidem initio nascentis Ecclesiæ eximie et unico in es-e, et quo nihil purius, cultam, defen- pagatam, ut nihil de ea in Scripturis sanctis ir? Sed demus apud cæteros prophetas nihil veniri (de quo tamen non semel in his com- is a nobis actum est) sane a Daniele tractari

C res tanta debuerat, cui nimirum inter cæteros Chro- nicorum Ecclesiæ scriptores specialis data est præ- rogativa: nam cum reliqui de rebus ad Judaicum duntaxat populum, vel ad fidei mysteria quoad illor- um substantiam spectantibus egerint, quod in Isaia, Jeremia, Ezechiele et reliquis videre est; attamen Daniel velut novus et universalis inter prophetas chronographus, de monarchiis et regnis toto orbe do- minaturis, de numero regum ipsarum, deque chro- nographia earundem singulariter et exactissime scripsit. Sic prorsus cap. 2, sub imagine statuæ a Nabuchodonosore visæ, caput habentis aureum, pec- tus et brachia argentea, ventrem et femora area, tibias ferreas, pedes denique partim ferreos, partim fictiles, de quatuor præcipuis mundi monarchiis, ni- mirum Assyriorum, Persarum, Græcorum et Roma- norum, ingeniose disseruit: et specialiter de fine cæleri monarchiæ Assyriorum, seu Chaldæorum (cap. 5) exposuit tria illa verba a Balhasare mo- narcha ad parietem in publico convivio exarari visa: et cap. 6, chronologiam annorum quibus Nabucho- donosor metamorphosin suam passurus erat post menses duodecim; et cap. 8, sub arietis et hirci inter se pugnantium speciebus, egit de potentia regni Persarum, et initiis regni Græcorum sub Alexandro Magno usque ad Antiochum, deque malis innumeris populo Dei tempore Machabæorum ab eodem indli-